2 0 2 0年 1 1月 1 3日

各 位

   会 社 名 株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 経営企画本部経営企画部長  鈴 木 崇 弘
（TEL. 052-249-5366）

通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月12日に発表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び

2020年８月13日に発表いたしました「2020年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて、未定としておりました2021年３月期通期連結業績予想および配当予想を下記のとおりお知らせい

たします。
記

１．業績予想の修正について

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

今回修正予想(Ｂ) 49,000 △670 △800 △1,210 △110.44

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － － －

増 減 率(％) － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年3月期）
57,510 297 9 △234 △21.38

修正の理由

 2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響による未確定要素が多い

ことから未定としておりました。当社グループは、店舗におきまして新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨

時休業後、５月下旬より営業を再開いたしましたが、第２四半期においても都市部を中心に外出自粛の影響があり、

第２四半期連結累計期間における売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ大きく減少いたしました。費用面に

おきましては、広告費・販促費の抑制等、経費全般の削減に努めてまいりました。第２四半期以降は回復基調にあ

りますが、売上高減少の影響により、親会社株主に帰属する当期純損失は△1,210百万円となる見込みであります。

今後も新型コロナウイルス感染症による影響は不透明な状況が続くことが想定されますが、当第２四半期累計期

間の業績等を踏まえ、直近の動向や当社グループが現時点において入手可能な情報に基づき、業績予想を算出いた

しましたので、公表いたします。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年８月13日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 － － － 8.00 16.00

当期実績 － 8.00 － － －

前期実績

（2020年３月期）
－ 16.00 － 8.00 24.00

修正の理由

当社は株主に対する利益還元を経営戦略上の重要課題と認識しており、将来の事業展開と経営体質の強化のため

に必要な内部留保を確保しつつ、収益やキャッシュ・フローの状況に応じて、適切な配当を実施していくことを基

本方針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響による未確定要素が多いことから

未定としておりましたが、上記の連結業績予想、配当方針等を総合的に勘案し、2021年３月期の中間配当は１株あ

たり８円、また、期末配当につきましても、中間配当と同額の１株あたり８円とする予定で、年間配当を１株あた

り16円とする予定です。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の業績等は、

この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以 上